
2. NEDĚLE V DOBĚ POSTNÍ                                     25. ÚNORA  2024            Č.8 
 

Žalmová odpověď: Budu kráčet před Hospodinem v zemi živých. 
 

neděle 25. února 
 

 

2. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
Sbírka  

Haléř sv. Petra 

 

Mladějovice  7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

 

 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování Pánu Bohu za dar života  

a prosbou o Boží dary a milosti do dalších let,  

za usmíření a lásku v našich rodinách a za duše 

v očistci 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

pondělí 26. února Klášter 7:30 mše svatá 

úterý 27. února Klášter 7:30 mše svatá 

středa 28. února 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života syna a vnučky 

Magdaleny s prosbou o Boží požehnání  

a ochranu Panny Marie pro rodinu Šrámkovu 

čtvrtek  29. února 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Hlásnice 18:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek  1. března 
 

1. PÁTEK V MĚSÍCI 

Klášter 7:30 

Sv. Leopold 15-17:50 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 

svátost smíření a adorace NS 

na živou a + rodinu Bočkovu, Bouchalovu  

a Ryšánkovu 

sobota 2. března 
1. SOBOTA V MĚSÍCI 

Klášter 8:00 

Jívová 17:30 

mše svatá  

mše svatá  

neděle 3. března 
 

 

3. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 

 

 

Mladějovice  7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

za farníky 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (3.3.): 1.čt. Ex 20,1-17* 2.čt. 1 Kor 1,22-25* Ev. Jan 2,13-25* 

9:00 – Kusmič J.; Nováková V. 
 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ (UKLÍZENÍ SNĚHU) V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

3.3. – Richter S., Máčala M., Marghold M. 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 

 

SBÍRKA HALÉŘ SVATÉHO PETRA  

Dnes při nedělních bohoslužbách probíhá sbírka „Svatopetrský haléř“, která je určena k tomu, 

aby Svatý otec mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci obětem 

válečných konfliktů, živelných katastrof a dalším lidem v nouzi. 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE  

Společná modlitba otců a mužů bude v úterý 27. února v 18:30 na faře.  

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 28. února v 19:00 na šternberské 

faře. 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 29. února v 16:00 na faře. 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

Naše nemocné ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 1. března. 

   POUŤ  NA SVATÝ KOPEČEK NA PRVNÍ SOBOTU V MĚSÍCI   

V sobotu 2. března, na první sobotu v měsíci, jste zváni na pouť na Svatý Kopeček. Hlavní úmysl 

pouti je prosba za osvobození těch, kteří se stali závislými na pornografii. Mše svatá v basilice 

v 9:00. Způsob dopravy dle domluvy na tel. 604 257 966 (Ševčíková). 

NIŽŠÍ SVĚCENÍ NAŠEHO BOHOSLOVCE 

V sobotu 2. března 2024, při slavnostní mši svaté v německém Heimenkirchu, obdrží Kryštof 

Smyčka, bohoslovec z naší farnosti, první dvě nižší svěcení, ostiariát a lektorát. Tato svěcení 

pochází z prvních staletí a v tradičním římském ritu jsou zachovány dodnes. Nižší svěcení mají za 

cíl zprostředkovat milost na cestě ke kněžství a v pozdějším kněžském působení, jejich přijetí ale 

ještě nezavazuje na celý život. Prosím, pamatujte na něho v modlitbě při tomto jeho dalším 

důležitém kroku.

POZVÁNKA NA FARNÍ KAFE   

Příští neděli 3. března po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku budou mít farníci možnost 

k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Všichni jste srdečně zváni. 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Příští neděli 3. března v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. Setkání 

skupiny starších biřmovanců bude v pondělí 4. března v 19:00 na faře. 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ÚNOR 2024: za naše nemocné a ty, kteří se o ně starají 

BŘEZEN 2024: za manžele, kteří prožívají krizi ve svém vztahu   

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY V POSTNÍ DOBĚ 2024: 

Ve Šternberku budou pobožnosti křížové cesty následovně: 

v pondělí v NST před mší svatou v 17:30 

v neděli v křížové chodbě v 15:00 (zodpovědní za vedení nedělní pobožnosti viz dole) 

25.2. – Lhota;  3.3. – terciáři (SFŘ); 10.3. – P. Antonín; 17.3. – Šternberk (muži i ženy); 24.3. – 

děti a rodiče. Po pobožnosti křížové cesty se v kostele společně pomodlíme korunku k Božímu 

milosrdenství a uctíme ostatky svatého kříže. Pobožnost křížové cesty v přírodě na Velký pátek 

29. března povede mládež. 

MOŽNOST VEČERNÍ ADORACE PO CELOU DOBU POSTNÍ 

Časy adorace během postní doby: 

pondělí a středa (NST) 18:40 do 20:00; pátek (kaple sv. Leopolda) 18:40 do 20:00;  

sobota (kaple sv. Leopolda) 10:30 do 12:00  


